GEOGRAPHIA

**Maceretum** cipe ædificata: deinde à Gothis diruta. Coloni prope ædificarunt Racanetum & Maceretum. Nam & Macereti hodie inscriptio legitur huiusmodi. Imper. Cæsari I. Veri Augusti filio, Diui Piij nepoti, Diui Hadriani pronepoti, Diui Traianí abnep. Diui Neruæ atnep. L. Septimio Scuero Pertinaci Augusto Parthico Maxi. Arabico Adiabenico pont. max. trib. pot. xiiii. Imper. xii. Cons. iii. PP. Colonia Helia Ricina conditoris suo. Sentinates num Straboni: unde Sentinates Plinio, in quorum agro Liuius x. scribit Decius patris exemplum secutus, pugnando aduersus Hetruscos, Vmbros, & Gallos se deuouit. Hoc oppidum Longobardorum quoque uim pertulit: è cuius ruinis duo uicina oppida Fabrianum, & Saxoferratum constructa sunt, prope quod ad mille passus iuxta fluuium Sentinum adhuc uocatum, cernuntur ueteris uestigia ciuitatis: multa que sæpe reperta nomis, mata, lithostrata, pauimamētaç nobilia. Fluuius hic hodie terminus Picini & Vmbriae, ex hoc oppidum inter Vmbros ponunt, Fabrianum uero ultra sex milibus passuum inter Picenos, antiqua Clauellorum possessio fuit. Horum familia nobilis ad Baptistam postremo Thomæ filium redacta. Is cum auare crudeliter que imperaret, odium publicum coepit esse: cum que primores in eum coniurasset, hora statuta in templo signo dato, intersacra illa symboli uerba, Et incarnatus est de S. S. pariter insurgentes eum trucidauerunt, è uestigioç ad ædis properantes, uniuersam familiam, nulli neque sexui neque ætati parcendo sustulerunt: nec defuit per intemperantem libidinem, qui cum una ex illis uirginibus etiam imperfecta rem haberet: Quapropter tanto scelere perpetrato, cum magnam sibi populus inuidiam contraxisset, ac libertatem quam conclamauerat, non satis ei tutam animaduerteret, sese in Francisci Sfortiae fidem tradidit: nunc pontificum regitur auspicijs, Auximum Chartarum officinis ex magna parte uectigal quærens. Auximum in bello ciuili, in potestate Cæsaris uenit. Deinde à Gothis captum, à Bellisario demum post longam obliudinem receptum est. Cingulum Straboni mons, Plinio uero oppidum à T. Labieno, qui è partibus Pompeianis fuit ædificatum. Camerinum situ loci munitissimum, in Apenninugo Varanorum genti diu possessum, in qua maxime Gentilis commemoratur, pluribus in Italia rebus geltis, cui Rodulphus filius succedens, quatuor & ipse ditionis successores liberos dimisit, Gentilem Pandulphum, & Bernardum ex primo: ex secundo uero matrimonio Petrum Gentilem, & Ioannem. Primi duo in secundos conspirauerunt, corruptio Patriarcha Vitellio viro factioso, qui tunc legatus Picenum administrabat. Hic cum eos adcerseret, alter tantum Petrus Gentilis comparuit: quem statim monetæ adulterinæ accusatum capite plecti iussit. Alter uero Ioannes, qui domi remanserat, ob suspicionem fratibus interim trucidatur, clam in cubiculum quasi collocuturis conuocatus. Tantum igitur scelus Camertes auersati non tulerunt, breuiç post tempore una impetu in eos facio, Gentilem Pandulphum & Berardi filios obtruncant. Nam Berardus pater Tollentini quod opidum in portionem eius cesserat, pauloante imperfectus fuerat. Protinusç libertate conclamata, sese Francisco Sfortiae, qui tunc Picenum occupauerat, tradiderūt. Sed diuina postea prouidentia factum, ut extinctorum insontium filij patriam possiderent. Ex quibus Iulius Ioannis filius, cum in summa felicitate in ea iam consenuisset, ad postremum Priami exitum habuit. A Cæsare nancij Alexandri pont. filio una cum oppido, & tribus filijs, Venatio, Annibale & Petro captus, atç in arce Pergulensi, quò duci omnes fuere interemptus, uno tantum superstite Ioanne Maria natu minore, quem pater initio belli cum gaza Venetias ueluti Priamus Polydorum in Thraciam, meliore tamen fato miserat, qui rebus Cæsarianis attritis Pio iiii. succedente in patriam ditionem pacificus rediit. Tignum urbs antiqua, de qua Cæsar in Com. Interea certior factus, Termum pr. cohortibus v. tenere Tignum. Nunc. S. Maria in Georgio. Farsina, sic enim repertum in antiquis marmoribus, in eo loco non Sarsina, ut iam consuetudo, clara Plauto alumno, & copia lactis, ut Silius testatur, olim inter Vmbros ponebatur: Matelica, Tollentinum, Pollentia, Esium, Feretri, Vrbinum, Forum Sempronij, oppida antiqua sanè omnia, unde Matelicates, Tollentines, Esinates, Pollentini, Feretrani, Vrbinate, Forosempronenses appellati Plinio. Luceoli apud Callum oppidum à Lōgobardis dirutum: cuius ruina Candianum alterū oppidum excitatum de nomine Candiani uicini fluminis. Luceolis enim Narses audita Totila more castra posuit: hic & Eleutherius Exarchus quod ad imperium adspiraret ab exercitu Ravennate imperfectus. Iuxta Candiani ripam uic Flaminia pars cernitur, saxumq; c. c. pas. l. &

Ion. & V I I I . alt. perforatū ac peruium curribus, Forulū ex ea causa appellatum cū T. Ve-  
spesiani conditoris inscriptione. In hac parte multa sunt oppida à Feretranis Vbaldinis &  
possessa. Inter quæ Pergula, S. Angelus ubi mercatus, Carda, Massa, Trabatia, qui locus  
prope Appenninū ex abiegnā materia, ac trabibus ædificijs aptis, nomen auspicatur. Ce-  
sanus quoq; flu. cum Mondaino castro post Metaurum. Callium nouū nomen, Vrbīnum  
cūlūm meminit Tacitus in bello Vitelliano. Plinius ait Vrbīnates cognomine Metauren-  
ses. Dum teneretur à Gothis Belisarius post longam obsidionē tandem in deditioñē acce-  
pit: quod fons intus per æstatem aruerat. Postremo in comitum Feretranorū potestatem  
uenit. princeps eius familiæ Guido, Bonifacij V I I I . tēporibus res multas in Italia gessit,  
partes imperatoris Conradi secutus contra Manfredum. Progenitores eius iam inde  
usq; à tempore Frederici Aenobarbi cœperunt à quodam Oddantonio, cuius successores  
Galeatius, Guidantonius, Fredericus, Nolfus, Fredericus: deinde Guido supradictus, cu-  
ius ex fratre Feltrano nepotes Ludouico Bauaro militantes ab eodem Ro. pōtificis aduer-  
sario, & in omnibus eius terris uicarios cōstituente alter Callio, alter Calassus Vrbino præ-  
ficiuntur: cui deinde successere Monfeltranus Bocotes, Monfeltranus alter Antonius, qui  
post Guidonē caput extra nīdū exeruit: Eugubī rei patriæ adiecit. Franciscum Cantiani  
principem suum aduersariū, à legato Florentinorū pacis causa ex constituto coram dedu-  
ctū uulnerauit: quapropter à Florentinis ob iniuriā bello petitus, ac ad æquum conuenire  
coactus est. Odonem habuit successorem. Is quum matronas per libidinem sectaretur po-  
pulari tumultu iuueni interficitur: uncoq; in forum traxi, ac secta genitalia mordicus te-  
nens. Guido filius, primus Vrbini dux, parēte melior, deo rebusq; sacris propētior, quām  
armis, ad postremum amictu ordinis minorum efferti uoluit: Ante coniugium prolixi cupi-  
dus Fredericum Bernardini Vbaldini filium infantem loco filij educauit. Deinde ex Co-  
lumnensi matrimonio filio suscepito: Fredericum in bellis militiæ q; foris ablegauit: hūc do-  
minutriebat: quo puero extīcto Fredericus in urbem reuocatus, ac princeps factus est,  
qui postea fautoribus & alumnis non sūit pōnitendus: ea in eo uirtutum semina, ut nulli  
ducum suo tempore cesserit: alter Philippus Macedo, si parua licet cōponere magnis: non  
solum alterius oculi amissione, qua priuati ambo à commilitonibus suis fuere: sed humani-  
tate sermonisq; facundia hostes demerendo ac superando militiæ simulq; morum mon-  
strator egregius: quibus caterua nobilium puerorum ex tota Italia tanquam in officina uir-  
tutis apud eum erudiebatur. Non minus domi liberalibus artibus intentus, ædis magnifi-  
cas ab se constructas bibliotheca ornauit. A Sixto I I I I . dux è comite factus ei tributo si  
quod debebat remisso. In Castris demum Venetis militando ex morbo deceſſit, relicto fi-  
lio Guidone, qui nunc uiuit, potentie nō felicitatis successore, qui his proximis annis dum  
Alexandro Pont. cōtra Vrsinos militaret, ab hostibus captus profligato exercitu x x x .  
milibus aureorū se redemit. Deinde à Cæſare Alex. F. per proditionē pulsus, ut in Alexan-  
dri gestis narrauit: demum illo rebus excidente à ciuibus reuocatus incolam nūc agit: uir  
alioqui ingenti humanitate, ac literatura mediocri. Et quoniam Feretranorum mētionem  
fecimus, de Vbaldinis, unde genus ipse Fredericus traxit, pauca dicam. Hi ab initio ciues Vbaldini  
Florentini fuere, ac in agro Mugellano castra plurima possedere: secutiq; Imperatoris Fre-  
derici Aenobarbi partes agrum Florentinorum quotidie populabātur: quo extīcto, gens  
ab ipsis sublata: cum oppidis Montaria, Accianico, Collereto & quibusdā alijs, ac Scarpe-  
ria nunc appellata oppidum munitissimum excitatum. Clara in primis militia domus, Du-  
cibus Guidanto, Accio, Ioanne, Gaspare, Bernardino Frederici patre, Octauiano etiam  
cardinale, qui missus legatus ab Innocentio I I I I . Neapolim ut Manfredo regi resisteret  
et tamen infecta domum reuertit.